
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 9
DEL 30.01.2005

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Fissazione aliquota I.C.I. per l'anno 2006.

L’anno     duemilasei   addì    30   del  mese di  gennaio  alle ore  15.00 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

MAZZA ALESSANDRO Vicesindaco X

GINI CLAUDIO Assessore X

MARCHI SERGIO Assessore X

CICERI DANIELA Assessore X

5

Partecipa il Segretario Comunale Fornara Dott. Giorgio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

-  Visto l'art.  4 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421, con il  quale è stata conferita la delega al
Governo per il riordino della Finanza degli Enti territoriali;

- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 504, emanato per l'attuazione della delega predetta;

- Visto il Capo I° del decreto che istituisce dall'anno 1993, l'imposta comunale sugli immobili (I.C.I.)
e ne disciplina l'applicazione;

- Visto l'art. 6, 2° comma della Legge 473/94 e s.m.i. il quale stabilisce che l'aliquota deve essere
deliberata in misura unica non inferiore al 4 per mille e non superiore  al 7 per mille;

- Visto che per l'anno 2005 l'aliquota applicata dal Comune è stata del 5,5 per mille;

-  Considerato  che,  secondo  le  valutazioni  effettuate  in  sede  di  formazione  del  Bilancio  di
previsione per l'esercizio 2006 si ritiene di confermare, anche per il 2006, la misura del 5,5 per
mille e le stesse modalità di applicazione dell’imposta applicata per il 2005;

Dato atto che la  determinazione delle tariffe dei tributi e canoni comunali sono di competenza
della Giunta Comunale;
  
- Visto il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
e del ragioniere in merito alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo
n. 267/2000.;

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA

1) Di determinare, per l'anno 2006, l'aliquota che sarà applicata in questo Comune per l'I.C.I.,
nella misura unica del 5,5 per mille;

2) Di incaricare l’Ufficio tributi di far pervenire comunicazione dell'aliquota stabilita per il 2006
insieme con copia del presente atto,  all’A.N.C.I. e al Ministero delle Finanze;

3) Di dichiarare successivamente, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  c.4  del  D.Lgs
267/2000.


